

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Les Ateliers Mécaniques du Sahel S.A.

Siège Social : Boulevard Ibn Khaldoun - B.P.63-4018 Sousse -Tunisie

Les Ateliers Mécaniques du Sahel publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 2^{ème} trimestre 2019.

INDICATEURS D'ACTIVITE DU DEUXIEME TRIMESTRE 2019

	Unités	2 ^{ème} Trimestre			Cumul du 01/01 au 30/06			Exercice
		2019	2018	%	2019	2018	%	2018
Chiffre d'affaires	DT	3 533 480	5 167 268	-32%	10 359 026	10 137 899	2%	22 046 120
Chiffre d'affaires local	DT	3 502 476	5 091 711	-31%	10 328 022	10 027 269	3%	21 951 179
Chiffre d'affaires à l'exportation	DT	31 004	75 557	-59%	31 004	110 630	-72%	94 941
Production	DT	5 511 514	6 333 676	-13%	14 863 396	11 402 053	50%	26 095 115
Investissements	DT	191 328	1 550	+100%	326 823	59 684	+100%	667 124
Investissements Corp&Incop	DT	191 328	1 550	+100%	326 823	59 684	+100%	667 124
Structure de l'endettement	DT				49 253 624	46 451 661	6%	49 332 156
Endettement à LMT	DT				14 096 972	13 354 272	6%	13 863 875
Endettement à CT	DT				25 252 753	26 583 147	-5%	27 447 435
Découverts bancaires	DT				9 903 899	6 514 242	52%	8 020 846

- (1) Les chiffres de l'exercice 2018 sont les données comptables provisoires au 31/12/2018 avant rapport des commissaires aux comptes.
- (2) Les chiffres arrêtés au 30/06/2019 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers intermédiaires par les Commissaires aux Comptes.
- (3) L'endettement = endettement bancaire + dette fiscale + dette envers la CNSS + prêt obtenu auprès de l'actionnaire de référence « LIG ».

Commentaires :

CHIFFRE D'AFFAIRES

À la clôture du deuxième trimestre 2019, la société les Ateliers Mécaniques du Sahel a réalisé un chiffre d'affaires de 10 359 mDT contre 10 138 mDT au 30 Juin 2018, enregistrant ainsi une croissance de 2%.

Cette légère hausse est enregistrée malgré :

- La régression de la demande du marché, particulièrement le secteur de l'immobilier,
- L'absence de facturation des marchés publics, SONEDE et STEG, sur ce semestre.

Le chiffre d'affaires trimestriel a baissé à cause du retard d'envoi, par un des principaux fournisseurs des AMS de l'activité « Robinetterie », des documents permettant le dédouanement des pièces composantes.

Ainsi, le processus de production d'une quantité importante de produits semi-finis n'a pas pu être achevé et par conséquent la société a été privée de la réalisation d'un chiffre d'affaires conséquent courant ce trimestre.

PRODUCTION

À la clôture du premier semestre 2019, la valeur de la production finie a enregistré une progression de 50% par rapport au 30 juin 2018, en affichant une valeur de 14 863 mDT contre 11 402 mDT pour la même période de l'année 2018.

INVESTISSEMENTS

Les investissements cumulés (incorporels & corporels) ont atteint 327 mDT à la clôture du deuxième trimestre 2019, contre 60 mDT pour la même période de l'année 2018, soit une augmentation de 100%.

ENDETTEMENT

La valeur de l'endettement financier de la société au 30 juin 2019 est restée inchangée par rapport à la clôture de l'année 2018, soit une valeur de l'ordre de 49,3 MDT.